
 
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

20.12.2012 № 10-0485 
 

 
Об утверждении прогнозного плана приватизации объектов 

муниципальной собственности на 2013 год  
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года 

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», Уставом города Дудинки, Городской Совет решил: 

 
1. Утвердить прогнозный план приватизации объектов 

муниципальной собственности на 2013 год согласно приложению. 
2. Администрации города обеспечить в установленном порядке 

реализацию прогнозного плана приватизации объектов муниципальной 
собственности на 2013 год. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава города Дудинки А. М. Дьяченко 
 



Приложение 
к Решению Дудинского городского Совета депутатов 

от 20 декабря 2012 года № 10-0485 
 
 

Прогнозный план приватизации объектов муниципальной 
собственности на 2013 год 

 
1. Цели и задачи плана приватизации 
 
Основной целью реализации прогнозного плана приватизации 

объектов муниципальной собственности на 2013 год является уменьшение 
бюджетных расходов на содержание муниципального имущества, а также 
вовлечение в гражданский оборот максимального количества объектов 
муниципальной собственности. 

Приватизация в 2013 году будет направлена на решение следующих 
основных задач: 

– пополнение доходной части городского бюджета; 
– привлечение инвестиций в объекты приватизации; 
– содействие в развитии частного предпринимательства. 
 
2. Перечень недвижимого имущества, подлежащего приватизации 

в 2013 году 
 

№ п/п 
Наименование 

объекта 
Адрес объекта Тип строения 

Год 
ввода 

Площадь 
объекта, 
кв. м 

1 ЗДАНИЕ 
ПЛОТНИЦКОЙ 

ДУДИНКА Г, 
ГОРЬКОГО УЛ, 
Д.3 

Отдельностоящее 
одноэтажное 

деревянное здание 

1938 115,60

2 ГАРАЖ ДУДИНКА Г, 
СТАНЦИОННАЯ 
УЛ, 75, БОКС 31 

Гаражный бокс 2001 29,40

3 ЗДАНИЕ БАНИ ЛЕВИНСКИЕ 
ПЕСКИ ПОС 

Отдельностоящее 
одноэтажное 

здание 

2002 72,30

4 ГАРАЖ ДУДИНКА Г, 
ПЕСЧАНАЯ УЛ, 
Д.21, БОКС № 1 

Гаражный бокс 2001 29,40

5 ЗДАНИЕ ДУДИНКА Г, 
СОВЕТСКАЯ УЛ, 
Д.18 

Отдельностоящее  
двухэтажное 

кирпичное здание 

1962 451,22

6 ПОМЕЩЕНИЕ 
№ 124 

ДУДИНКА Г., 
ДУДИНСКАЯ 
УЛ., Д.21 

Нежилое 
помещение 

на первом этаже 
многоквартирного 

дома 

1981 49,70



7 ПОМЕЩЕНИЕ ДУДИНКА Г., 
ЩОРСА УЛ.,Д.21 

 Нежилое 
помещение 

на втором этаже 
многоквартирного 

дома 

1979 60,31

8 ЗДАНИЕ ДУДИНКА Г., 
ДУДИНСКАЯ 
УЛ., Д.1"Б" 

Отдельностоящее  
двухэтажное 

деревянное здание 

1990 576,20

9 НЕЖИЛОЕ 
ПОМЕЩЕНИЕ 

ДУДИНКА Г., 
МАТРОСОВА 
УЛ., Д.13 "Б" 
(ПЕРВЫЙ ЭТАЖ) 

Нежилое 
помещение 

на первом этаже 
многоквартирного 

дома 

1973 12,70

10 НЕЖИЛОЕ 
ПОМЕЩЕНИЕ 

ДУДИНКА Г., 
ДУДИНСКАЯ 
УЛ., Д.21 

Нежилое 
помещение 

на первом этаже 
многоквартирного 

дома 

1981 12,40

11 НЕЖИЛОЕ 
ПОМЕЩЕНИЕ 

ДУДИНКА Г., 
ЛИНЕЙНАЯ УЛ., 
Д.21"А" 

Нежилое 
помещение 

на первом этаже 
многоквартирного 

дома 

1981 12,40

12 ВСТРОЕННОЕ 
ПОМЕЩЕНИЕ 
№ XIII 

ДУДИНКА Г., 
ДУДИНСКАЯ 
УЛ., Д.13, ПОМ. 
XIII 

Нежилое 
помещение 

на первом этаже 
многоквартирного 

дома 

1978 13,80

13 ВСТРОЕННОЕ 
ПОМЕЩЕНИЕ 
№ XIV 

ДУДИНКА Г., 
ДУДИНСКАЯ 
УЛ., Д.13, ПОМ. 
XIV 

Нежилое 
помещение 

на первом этаже 
многоквартирного 

дома 

1978 33,40

14 ВСТРОЕННОЕ 
ПОМЕЩЕНИЕ 
№ XVI 

ДУДИНКА Г., 
ДУДИНСКАЯ 
УЛ., Д.13, ПОМ. 
XVI 

Нежилое 
помещение 

на первом этаже 
многоквартирного 

дома 

1978 16,70

15 НЕЖИЛОЕ 
ПОМЕЩЕНИЕ 
№ 128 

ДУДИНКА Г., 
ДУДИНСКАЯ 
УЛ., Д.13, ПОМ. 
128 

Нежилое 
помещение 

на первом этаже 
многоквартирного 

дома 

1978 14,70

16 ЗДАНИЕ 
ПОДСТАНЦИИ 

ДУДИНКА Г. 
ЩОРСА УЛ. 
РАЙОН Д. 37 

Отдельностоящее 
одноэтажное 

здание 

  387,70

  ИТОГО         
 

 2



3. Перечень движимого имущества, подлежащего приватизации 
в 2013 году 

 
№ 
п/п 

Наименование объекта 
Год выпуска, 
приобретения

Идент. № VIN 
Техническое 
состояние 

1 ГАЗ-53 ГРУЗОВОЙ 
ПАРМ 

1990 XTH531200L1224699 удовлетворительное 

2 Тележка 
пескоразбрасывающая 
(ТПР 2,5) 

2002 20000011, шасси 
20002944 

неудовлетворительное

3 Снегоочиститель 
шнекороторный КО-
605М 

2000 Х89484400V0AR5004 
ш.3931 

неудовлетворительное

4 Автомобиль-самосвал 
(ЗИЛ-450850) 

2001 ХТР45085010000210 неудовлетворительное

5 Специальная прочие 
(АЦ-137А) 

1991 отсутствует неудовлетворительное

6 Автомобиль легковой 
(УАЗ-31512 
«ФАЭТОН») 

1996 ХТТ315120Т 0003144 неудовлетворительное

7 Автомобиль легковой 
(ГАЗ-3102 «Волга») 

1998 ХТН310200W007306
7 

неудовлетворительное

8 Автомобиль легковой 
(ГАЗ-3110-101 
«Волга») 

2001 ХТН31100011067216 неудовлетворительное

9 МТЗ-82-6-1 1993 385435 удовлетворительное 
10 Трактор Б-170ЕН 1993 123114 удовлетворительное 
11 КАМАЗ МКМ-45 

(мусоровоз) 
2003 Х895856НВ30АА330

9 
удовлетворительное 

12 КАМАЗ 55111С 2002 Х1F55111C 2 
0001524 

удовлетворительное 

13 КАМАЗ 55111С 2002 X1F55111C 2 
0303036 

удовлетворительное 

14 КРАЗ-6510 1992 XIC651001R0767007 удовлетворительное 
15 КДМ130ПС н/ш ЗИЛ 1995 XTZ433362S3419364 удовлетворительное 
16 ЗИЛ-431412 

ГРУЗОВОЙ ПАРМ 
1989 отсутствует удовлетворительное 

17 Универсальная 
дорожная машина К-
702МВА-УДМ2 

2001 000791 удовлетворительное 

18 НЗАС-4951 н/ш УРАЛ 
4320 

1992 XIP432000N0192453 удовлетворительное 

19 Универсальная 
дорожная машина К-
702-МВ-УДМ 

1994 940129 удовлетворительное 

 

 3



 4

4. Способ и условия приватизации муниципального имущества 
     

Приватизация муниципального имущества будет осуществляться 
путем продажи в порядке и способами, предусмотренными действующим 
законодательством о приватизации по следующему графику на 2013 год:  

 
Изготовление 
информационного 
сообщения о продаже 
муниципального 
имущества 

Опубликование 
информационного сообщения в 
официальных печатных 
изданиях и размещения 
на официальных сайтах в сети 
«Интернет» 

Проведение 
торгов 

январь февраль март 
апрель май июнь 
июль август сентябрь 
сентябрь октябрь ноябрь 

      


